
Referat ordinært bestyrelsesmøde i Frejlev Samråd 26. februar 2025 kl. 17.00: 

 

Der er forslag om – til næste års generalforsamling – at få revideret Samrådets vedtægter, så de er 
mere i overensstemmelse med virkeligheden – bl.a. for at gøre tingene nemmere i forhold til 
eksempelvis bank – så vi kun vedtægtsmæssigt opererer med en formand, næstformand og 
kasserer. 

Det må Samrådet arbejde videre med på kommende møder inden generalforsamling i 2026. 

 

Der er fundet en ny kandidat til formandsposten: Troels Stausbo. Troels præsenterer sig selv som 
gymnasielærer, 33 år og tilflyttet byen i 2021 (Straussvej). Foreningsmand (håndbold) og Samrådet 
er meget glade og taknemmelige for at kunne præsentere en formandskandidat til det kommende 
Årsmøde. 

 

Nyt fra foreningerne / bordet rundt: 

Frejlevs Venner har desværre været nødsaget til – pga. for få tilmeldte – at aflyse 
fastelavnsfesten. De vil evaluere forløbet og genoverveje konceptet. 

Der er tru.et aftale med Elkjær om at etablere nye rør til flagalléen på Nibevej – så byen er klar til 
at flage for årets konfirmander. Ca. 25 på hver side af Nibevej. 

Årets Sct. Hans fest får Morten Grabowski som hovedtaler. 

 

Frejlev Seniorer har fået ny formand: Torben Andersen. Der er fuld gang i aktiviteterne på 
Kastaniegården og faktisk er der venteliste for at få lov til at deltage….. 

 

RIF vendes kort og Samrådet drøfter de udfordringer, der åbenbart er omkring 
fodboldafdelingens rolle og forhold til resten af foreningen. Samrådet vil ikke blande sig i driften 
af de enkelte foreninger, men understreger vigtigheden af, at der findes gode og mangfoldige 
tilbud til alle byens borgere og at der er tale om en flok frivillige, der dagligt knokler for at skabe 
rammerne – og Samrådet håber derfor, at der findes mindelige løsninger på udfordringerne og at 
vi fortsat kan have en velfungerende idrætsforening i byen, som vi kan være stolte af og som er i 
stand til - ved hjælp af velvillige sponsorer og frivillig arbejdskraft - at tilbyde attraktive tilbud til 
alle aldersgrupper. 

 

Menighedsrådet oplyser at kirken nu er færdigrenoveret og at næste tur er kommet til 
Sønderholm kirke. 

Der søges en ny gravemedhjælper og der er ansat ny kirkesanger. 



Der er lavet forsøg med en ny ”meditationsgudstjeneste” og der etableres ligeledes ”Fra ord til 
bord-arrangementer” på torsdage i krikecenteret – hvor der tages fat i aktuelle emner/personer, 
der interviewes af præsterne og dermed får sat ord på aktuelle sager. Kobles sammen med lidt 
mad og drikke for 150 kr/person. 

 

Griegsvej/Carl Nielsens Vej arbejder for at få asfalt på stierne og har ligeledes oplevet 
vandproblemer, som der søges løsninger på. 

 

Frejlev Vand har generalforsamling 22. marts og arbejder f.eks. med at etablere en ny forsyning 
til Duedals-området samt til det kommende byggeri på ”Støberigrunden”. Arbejdet med den nye 
vandværksbygning (vedtaget for 5 år siden) foregår stadig og planerne er fortsat intakte. 

 

Lannerparken arbejde med en sommerfest i 2025. 

 

Biblioteksvognen (selvbetjening) er nu i drift. Holder ved Frejlev Skole onsdag kl. 14 til fredag kl. 
8.30. 

 

Mødet afsluttet kl. 18.30. 

 

 

 

 


